INDICAÇÃO Nº 050/2024

Proponente: Vereador Natalino Bianchi Netto

Destinatário: Exmo. Sr. João Carlos Lorenzoni
                       Prefeito de Marechal Floriano-ES

Exmo. Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, indica
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, os seguintes pedidos de providências:

INDICO AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, POR MEIO DA SECRETARIA DE

CULTURA E TURISMO, QUE SEJA INSTALADO EM PONTO ESTRATÉGICO, UM

MONUMENTO IDENTIFICANDO SER A CIDADE DAS ORQUÍDEAS, FAZENDO JUS AO

NOME.

JUSTIFICATIVA

Cabe ressaltar, que essa proposta visa ter um ponto de identificação da nossa
Cidade, fazendo jus ao título de “Cidade das Orquídeas”.

Portanto, a presente proposição visa à identificação de nossa Cidade, por meio do
referido monumento, sobretudo, fazer valer o nome de “Cidade das Orquídeas”,
atribuído à mesma.

Nesse intuito, o atendimento a este pedido será de grande relevância para a
Municipalidade, visto que será uma forma de identificação da Cidade, sobretudo,
proporcionar ainda uma melhor imagem visual aos visitantes, oriundos de diversas
localidades.

Ante o exposto, peço o empenho de V. Ex.ª, juntamente à Secretaria de Cultura e
Turismo, no sentido de atender o que segue, o mais breve possível.

Sala das Sessões, 19 de Junho de 2024.

Natalino Bianchi Netto

Vereador

Autenticar documento em https://marechalfloriano.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003700380039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.